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Konkurs „Gmina przyjazna rodzinie 2017” 

Dobra praktyka gminy Mszana w obszarze polityki prorodzinnej w 2017 roku 

 

I miejsce - Mszana to jedna wielka rodzina 

Działania prorodzinne: 
 

 

 utworzono dodatkowe miejsca w przedszkolach – 2 oddziały dla około 35 dzieci. Na terenie  

Mszany działają dwa przedszkola, w 2010 roku istniały 3 oddziały przedszkolne, natomiast 

obecnie jest do dyspozycji dzieci 12 oddziałów przedszkolnych, w tym w  latach 2015- 2017 

utworzono 2 dodatkowe oddziały przedszkolne; 
 

 aktywną działalność prowadziła świetlica środowiskowa w Połomi (finansowana ze środków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszanie i środków własnych 

gminy), realizowano projekty konkursowe „Mogę więcej, mogę wszystko” „Moje jutro-lepszy 

scenariusz”. Wzięło w nich udział 24 dzieci; 
 

 organizowano imprezy okolicznościowe: festyny i olimpiady sportowe (olimpiadę organizuje 

przedszkole w Mszanie, w której udział biorą wszystkie dzieci uczęszczające do placówki (135 

dzieci) wraz ze swoimi rodzicami lub dziadkami. Jednym z głównych celów imprezy jest 

integracja rodziny); 
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 organizowano akcje: „Sówki dla najmłodszych”, „Czysty Aniołek” (pomoc otrzymało 110 dzieci), 
„Anioły idą do szkoły” (10 dzieci otrzymało tornistry wraz z wyposażeniem), „Szlachetna paczka” 
(wsparcie otrzymało 10 rodzin), „Dar serca” - z akcji skorzystało 40 osób, Mikołajki dla dzieci  
z rodzin najbardziej potrzebujących - w spotkaniu uczestniczyło 144 dzieci; 

 

 realizowano projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego pn. „Aktywna Integracja Społeczna i Zawodowa na terenie Gminy 
Mszana”, „Lepsze Jutro” (w 2008 r., w 2015 r. – 5 osób, w 2016 r. dla łącznie 16 uczestników); 

  
 fundowano stypendia gminne dla uczniów i studentów za osiągnięcia w nauce i sporcie oraz 

nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe; 
 

 51 rodzin skorzystało ze zwolnień z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
 

 udzielano bezpłatnych porad psychologicznych, które odbywają się 2 razy w tygodniu (od 2015 
r. skorzystało z nich około 100 mieszkańców);  

 

 udzielano bezpłatnych porad prawnych (od 2015 r. skorzystało około 1415 mieszkańców); 
 

 organizowano pomoc żywnościową dla najbardziej potrzebujących z Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa (POPŻ). W 2013 r. z tej formy pomocy skorzystało 180 osób, a w 2017 r. - 
250 osób; 
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 utworzono Park Aktywnej Rekreacji w Mszanie; 
 

 wybudowano 2 place zabaw; 
 

 utworzono kilka siłowni zewnętrznych i linarium. 

Działania na rzecz rodzin osób 
z niepełnosprawnością: 

 

 prowadzono grupę wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych (12 uczestników); 
 

 organizowano konferencje dla rodzin osób z niepełnosprawnością; 

 organizowano spotkania opłatkowe dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów oraz dla osób 
samotnych, w których łącznie wzięło udział 194 osób. Każda z tych osób otrzymała paczki 
okolicznościowe; 

 

 organizowano wycieczki (w tym osób niepełnosprawnych z dziećmi ze świetlicy środowiskowej); 
 

 organizowano olimpiady. 
 

Działania edukacyjne: 

 

Szkoły w Mszanie realizowały projekty edukacyjne pn.: 

 „ Szkoła szyta na miarę” - program rozwojowy Zespołu Szkół w Mszanie; 

 „Edukacja na miarę potrzeb” - zwiększenie szans edukacyjnych uczniów Zespołu Szkół  

w Mszanie; 
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 „Aktywnie w szkole, aktywnie w życiu”, 

 „Ułatwić start”,  

 „Szkoła twórczych rozwiązań”.  

W dodatkowych zajęciach edukacyjnych uczestniczą wszystkie dzieci szkolne (około 680 uczniów 
rocznie). Ponadto placówki zostały wyposażone w nowoczesne pomoce naukowe, narzędzia 
dydaktyczne TIK, sprzęt komputerowy i elektroniczny (np. laptopy, projektory, aparaty fotograficzne, 
kamery cyfrowe, dyktafony, tablice interaktywne, tablety dla uczniów).  
 

Współpraca i zasoby: 

Część nagrodzonych przedsięwzięć realizowana była wspólnie z:  

 szkołami (3),  

 przedszkolami (1),  

 Gminnym Ośrodkiem Kultury i Rekreacji,  

 Ośrodkiem Pomocy Społecznej,  

 Gminnym Ośrodkiem Sportu,  

 Gminną Biblioteką Publiczną. 

Korzystano z wiedzy i doświadczenia wykwalifikowanego personelu Urzędu Gminy oraz jego jednostek 

organizacyjnych, środków finansowych, a także z nieodpłatnego użyczania pomieszczeń, sal itp.  

Działania prorodzinne prowadzono również przy współpracy m.in.: 

 Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim,  
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 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim,   

 Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim,  

 Ośrodka Wsparcia CARITAS,  

 Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu wodzisławskiego,  

 Stowarzyszenia „Piękne Anioły” w Krakowie,   

 Stowarzyszenia „Wiosna” w Krakowie,  

 Śląskiego Banku Żywności,  

 Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jerzego w Mszanie,  

 Parafii Rzymskokatolickiej pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Połomi. 
 

Większość inicjatyw została zrealizowana z udziałem mieszkańców Mszany, działających zarówno 

indywidualnie, jak i w stowarzyszeniach czy grupach nieformalnych, którzy potrafią dzielić się z innymi 

swoją wiedzą, doświadczeniem oraz czasem.  

 
 

 

Opracowanie:  

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego na podstawie wniosku gminy Mszana złożonego w 2017 roku 

Katowice, 15.01.2018 r. 

 


